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Kære Sine 
 
 
Vedrørende DDL medlemskab af AC   
 
Ref.: AC brev af 30. juni 2008, jr. nr. 200600520 
  
Det vil være kendt, at forudsætningerne for IFACs medlemskab af AC blev ændret i 
juni 2008, da Ingeniørforeningen meddelte, at man ønsker at udtræde af AC. 
 
Denne situation frembragte en ny foreningsretlig situation, idet IFAC derved ville 
blive reduceret under den grænse, der er i AC for selvstændigt medlemskab. 
 
Vi drøftede situationen på vores møde den 23. juni 2008 og jeg fik løfte om en ud-
sættelse af det sædvanlige opsigelsesvarsel for medlemskab af AC, hvilket blev 
meddelt ved brev af 30. juni 2008. Tak for det. 
 
Som led i vores overvejelser har der siden været møde mellem Direktør Martin  
Teilmann, AC og DdL´s Sekretariatschef Kjeld Lohmann Schøler resulterende i no-
tat af 24. september 2008. Vi er glade for den velvilje, der ligger bag forslaget om 
en ”lex” landinspektør, men også for den klare erkendelse, der ligger bag bemærk-
ningerne om, at vore embedsmænd – ansatte i IDA’s administration - kunne blive 
mødt med forbehold og dermed ikke kunne opretholde den integritet og loyalitet, 
som er væsentlig for landinspektørforeningen. 
 
Væsentligt i vore overvejelser har været vore medlemmers forhold på arbejds-
pladsen i de kommende år. Og vore medlemmer har fra andre AC organisationer 
mødt en udbredt holdning i retning af ”business as usual” forstået på den måde, at 
det hidtidige tætte og gode samarbejde mellem faggrupperne på arbejdspladserne 
ikke påvirkes af den opståede situation. 
 
Efter indgående og vanskelige overvejelser omkring landinspektørernes situation 
og efter drøftelser med vore tillidsmænd er vi nået frem til, at en forbliven i AC un-
der de givne omstændigheder vil være vanskelig og ikke vil være til vore medlem-
mers bedste. 
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Jeg må derfor som afslutning på disse overvejelser meddele, at Den danske Land-
inspektørforening med virkning fra 1. januar 2009 udmelder sig af AC. 
 
Samtidig udtrykkes tak for den tid, vi har været medlem og for den velvilje og positi-
ve holdning, vi altid har mødt. Landinspektørforeningen vil stedse bidrage til uddan-
nelses- og forskningspolitikken og til, at de akademiske uddannelser placeres cen-
tralt i den private og offentlige sektor. 
 
Venlig hilsen 
 

 
Henning Elmstrøm  


